РЕШЕНИЕ

31 января 2020 г.  № 126/487-4

г. Уфа

О Плане мероприятий, посвященных

празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан решила:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию 75-летия

Победы в Великой Отечественной войне (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Октябрьского района

ГО город Уфа Республики Башкортостан В.Г. Лебедь.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии

А.Г. Салимова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии

В.Г. Лебедь

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Октябрьского района городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

от 31 января 2020 г.  № 126/487-4

ПЛАН

мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне

№

п/п
Наименование мероприятия  Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1 2 3 4

1

Военно-спортивный праздник,

посвященный 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне

Февраль
ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский колледж»,

территориальная избирательная комиссия

2. Викторина «Что ты знаешь о героях?» 14 марта
Центральная городская библиотека, территориальная

избирательная комиссия

3.

Районный конкурс «Лучший макет,

панорама, диорама к 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне»

Апрель
МБОУ ДО «Центр детского творчества «Созвездие»,

территориальная избирательная комиссия

4.
Конкурс рисунков «Что такое День

Победы – это значит нет войны»
Апрель

МАО У ДО «Денско-юношеский центр «Салям»,

территориальная избирательная комиссия

5.
Подготовка к участию в Акции

«Бессмертный полк»
Апрель – 9 мая  Территориальная избирательная комиссия

6.
Конкурс сочинений «Нам дороги эти

позабыть нельзя»
Апрель

Общеобразовательные учреждения района,

территориальная избирательная комиссия

7.

Организация и проведение районного

исследовательского конкурса «Война в

истории моей семьи»

24 апреля – 15  мая
ЦДТТ «Биктырыш», территориальная избирательная

комиссия

8.
Книжная выставка «Живая память

поколений»
5 Мая

Модельная библиотека № 26, территориальная

избирательная комиссия

9.

Поздравление ветеранов Великой

Отечественной войны, посещение их на

дому

5 мая
Модельная библиотека № 26, территориальная

избирательная комиссия

10.

Торжественная церемония возложения

цветов к бюсту маршала Советского

Союза Георгию Жукову

06 мая  Территориальная избирательная комиссия

11.

Участие в мероприятиях, проводимых в

рамках празднованию 75-летия Победы в

Великой Отечественной войне

Центральной избирательной комиссией

Республики Башкортостан

По плану ЦИК РБ Члены территориальной избирательной комиссии